
A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° PERP 04/2023 

Data e Hora de Abertura: 27/01/2023 as 09h01min (Horário de  Brasilia)  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA. 

LOTE 08 - 
ITEM;  ESPECIFiCACAO UNO QTP.E., . MARCA VALORVNITÁgIO VÁLOR TOTAL 

1 

BALAS MASTIGÁVEIS 600G - SABORES ARTIFICIAIS DE BANANA, MORANGO, 

UVA, 	FRAMBOESA, 	IOGURTE 	E 	MAO 	VERDE 	- 	COLORIDAS 

ARTIFICIALMENTE. 	INGREDIENTES: 	AÇÚCAR, 	XAROPE 	DE 	GLICOSE, 

GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO MODIFICADO,  

ACIDULANTE ACIDO CiTRICO, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTE LECITINA DE 

SOJA E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO TARTRAZINA E 

AZUL INDIGOTINA. 

PCT  500 SANTA RITA 14,35 

quatorze reais e 

trinta e cinco 

centavos 

7.175,00 
sete mil, cento e 

setenta e cinco reais 

2  

BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM 

CHOCOLATE 	BRANCO/PRETO, 	EM 	FORMATO 	REDONDO; 	EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, 

AMENDOIM; PACOTE DE 1KG. 

PCT  100 
SONHO DE 

VALSA! LACTA 
59,23  

cinquenta e nove 

reels  e vinte e três 

centavos 

5.923,00 
cinco mil, novecentos 

e vinte e três reais 

3 

PIPOCAS SUPER CROCANTE SABOR MANTEIGA INGREDIENTES: MILHO, 

GORDURA VEGETAL HIDROGENADA 	SAL AROMA RECONSTITUÍDO DE 

MANTEIGA E SORO DE LEITE EM P(5. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PESO  

LIQUIDO 15GR. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES. 

PCT  1000 

quatorze reais e
, 

KERO MAIS 14,71 setenta e um 

centavos 

14.710,00 
quatorze mil, 

setecentos e dez reais 

4 

PIRULITO 	REDONDO, 	DIVERSOS 	SABORES, 	COM 	PALITO 	PLÁSTICO. 

INGREDIENTES: ACUCAR, GLICOSE, E CORANTES ARTIFICIAIS. NA() CONTÉM  

GLUTEN,  PACOTE COM 50 UNIDADES, 

PCT  500  POP  21,23 

vinte e um reais e 

vinte e três 

centavos 

10.615,00 
dez mil, seiscentos e 

quinze reais  

trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e três reais 	 VALOR TOTAL LOTE 08 R$ 38.423,00 

VALOR GLOBAL: R$ 38.423,00 (TRINTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS). 
PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedigào da ORDEM DE COMPRA. 	 o 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, Keitag5o e cumprira todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Usico/Termo de Referência deste edital. 

(,,,-, 

\ ,,,.. 	 ::-e, 

\,..

.!
.
....
i., 

 f-- 

., c„... 	 ..4•-, 
\ n. 





Independente de declaração expressa, fica subentendida que)  no valor proposto estão incluídas todas as despesa
)
s necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as 

relacionadas com: 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente 

pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação. 

Data: 24.01.2023 





quatorze reais e sete mil, cento e 
14.35 R$ 	7.175,00 	trinta e cinco 	setenta e cinco 

centavos 	 reais 

cinquenta e nove 	cinco mil, 
reais e vinte e novecentos e vinte 
três centavos 	e três reais 

quatorze reais e 	quatorze mil, 
setenta e um 	setecentos e dez 

centavos 	 reais 

1 

2 

3 

4 

Considera como proposta, no Valor 
Total de: 38.423,00 	 trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e três  reels  

Considera como proposta, no Valor 
Global Total de: 38.423,00 	 trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e três reais 

4. ForrnaQ,3o,do,Pr 

LOTE 08 

Item (na) 	Unidade 	Quantidade 	 Descrição Marca 	 Total Unitárlo (extenso) 

BALAS MASTIGÁVEIS 600G - SABORE 
ARTIFICIAIS DE BANANA, MORANGO, UVA, 
FRAMBOESA, IOGURTE E MAÇA VERDE - 
COLORIDAS ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: 
AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA 
VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO 
MODIFICADO, ACIDULANTE ÁCIDO  CITRIC°,  
AROMATIZANTES, ESTABILIZANTE LECITINA DE 
SOJA E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40,/ 
AMARELO TARTRAZINA E AZUL INDIGOTINA. 

SANTA RITA PCT 	500  

BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA 
DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE1 

100 
(BRANCO/PRETO, EM FORMATO REDONDO; 1 SONHO DE 
g 
&EMBALADO  INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: P 	VALSA 
ITRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA,1 
(AMENDOIM; PACOTE DE 1KG. 	 , 

5.923,00  

rIPOCAS SUPER CROCANTE SABOR MANTEIGA' 
INGREDIENTES: MILHO, GORDURA VEGETAL; 
HIDROGENADA, SAL AROMA RECONSTITUÍDO DE( 1.000 
MANTEIGA E SORO DE LEITE EM PO EMBALADAS1 
INDIVIDUALMENTE PESO LIQUIDO 15GR. PACOTE 

.CONTENDO 10 UNIDADES. 

QUERO MAIS 	R$ 14,71 R$ 	14.710,00 

gPIRULITO REDONDO, DIVERSOS SABORES, COM  
'ALIT° PLASTIC°.  INGREDIENTES: AÇÚCAR, 500 

	

	 POP 	 21,23 ,3LICOSE, E CORANTES ARTIFICIAIS. NA() 
CONTEM  GLUTEN,  PACOTE COM 50 UNIDADES. 

R$ 	10.615,00  

JAV. • • • • 	• ' • 
3. Prazo de Entrega: 

D.,pp.:;9.41ermerA42,  objeto serick: 	o - ( inc.° dias corridos a contar da  en. 	ORDEM DL LuMPRA... 

5. Validade da Proposta: 
. A Erpentexmagoa Elarallyzal.,;.U.i_Irep22  dies,  contados  dot  JJ  Sun  3Pr2:3f.'lltaCAQ. 

Total (extenso) 

vinte e  urn  reais e 
vinte e três 
centavos 

dez mil, seiscentos 
e quinze reais 

k Pregoeira do Governo Municipal de Palmécia / CE 
Setor de Licitações  
°rob°  Participante: Fundo Municipal de Assistência Social; Secretaria de Administração e Saúde 
Drocesso: Pregão Eletrônico n° PERP - 04/2023 
Data e Hora e Abertura: 27/01/2023 as 09h0Omin 

Prezado(a) Pregoeiro(a), 
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Pregos, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° PERP - 04/2023 bem como as informações, especificações e as condições 

abaixo discriminadas: 

rObjeto. 

• Constitui o objeto da presente Proposta: Registro de pregos visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de interesse das diversas secretarias do Município de 
PalmácialCe, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência e edital.  
AA,- 	 A 	 WOK.. 	 NY. FA 	 AWL  ANAAVAA.A.A.PA  SW,  

7. Observações: 

• Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referencia do edital. 

• Independente de dedaracão expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluidas todas as despesas  necessaries  ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas  corn:  
ancargos sociais, trabalhistas, previdencierios e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos,  licences,  alvarás, multas e/ou qualquer infração; - seguros  ern  geral, da infortunistica e d 
-esponsabil idade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação. 

• Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do edital, sob pena do previsto no  alt  26, § 5° do Decreto 
=ederal n° 10.024/19. 

• Declaramos que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos produtos a serem entregues e as condições de participação, 
mmpetigão, julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral As suas disposições e á legislação aplicável, notadamente as Leis Federais n° 10.520/02 e 
3.666/93. 

. 0 local de entrega do objeto  sera  o indicado no Termo de Referência. 

26 de janeiro de 2023 





A PREGOEIRA DO 

GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA  

REF.  PREGÃO ELETR6NICO N° PEFtP 04/2023 

Data e Hora de Abertura: 27/01/2023 As 09:01min 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE 

TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA. 

LOTE 8 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT MARCA VL.  UNIT  EXTENSO VL.TOTAL EXTENSO 

1 

1 

BALAS MASTIGÁVEIS 600G - SABORES ARTIFICIAIS DE BANANA, 

MORANGO, UVA, FRAMBOESA, IOGURTE E MAÇA VERDE - 

COLORIDAS 	ARTIFICIALMENTE. 	INGREDIENTES: 	AÇÚCAR, 

XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, 

AMIDO DE MILHO MODIFICADO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO,  

AROMATIZANTES, 	ESTABILIZANTE 	LECITINA 	DE 	SOJA 	E 

CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO TARTRAZINA 

E AZUL INDIGOTINA. 
/ 

PCT  

// 

500 

'' 

AZEDINHA R$ 14,35 

quatorze reais e 

trinta e cinco 

centavos 

R$ 7.175,00 

sete mil, cento E 

setenta e cinco 

reais 

2 

BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU 

COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO/PRETO, EM FORMATO 

REDONDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO,  

LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM; PACOTE DE 

1KG. 

PCT  100 GAROTO R$ 59,23 

cinquenta e 

nove reais e 

vinte e três 

centavos 

R$ 5.923,00 

cinco mil, 

novecentos e vint 

e três reais 

3 

---,CONTENDO 

PIPOCAS SUPER CROCANTE SABOR MANTEIGA INGREDIENTES: 

MILHO, 	GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, 	SAL AROMA 

RECONSTITUiDO DE MANTEIGA E SORO DE LEITE EM PO.  

EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PESO LIQUIDO 15GR. PACOTE 

10 UNIDADES. 	 / 

PCT  

/ 

1000 

/.."' 

KERO MAIS R$ 14,71 

quatorze reais e 

setenta e um 

centavos 

R$ 14.710,00 

quatorze mil, 

setecentos e de: 

reais 

4 

PIRULITO 	REDONDO, 	DIVERSOS 	SABORES, 	COM 	PALITO 

PLÁSTICO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GLICOSE, E CORANTES 

ARTIFICIAIS. 	NÃO 	CONTEM 	GLUTEN, 	PACOTE 	COM 	50  
UNIDADES. 	 / 

PCT  500  POP  MANIA R$ 21,23 

vinte e um reais 

e vinte e três 

centavos 

R$ 10.615,00 
dez mil, 

seiscentos e 

quinze reais 

Valor Total R$ 38.423,0( 

trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e três reais 

Valor Global Total: R$ 

trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e três reais 

38.423,0( 

Prazo de entrega: no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos,a contar do recebimento da respectiva ordem de compra. 

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão. 





Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - 

Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas 

necessárias à prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com:- encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros;- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, 

alvarás, multas e/ou qualquer infrações;seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros 

gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação. 

Fortaleza-Ce, 26 de janeiro de 2023 





A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE 

NÚMERO DO EDITAL 

DATA DA DISPUTA DE LANCES 

HORÁRIO 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

PREGÃO ELETRÔNICO  

Ng  PERP 04/2023 

27/01/2023 

09hOlmin 

DIVERSAS SECRETARIAS 

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA: 

A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA POR: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. 

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados 

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, 

obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que: 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do 

instrumento convocatório (edital); 

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar 

discrepância de entendimento com relação ao Edital; 

----Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; 

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação; 

A proposta de Pregos encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos; 

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e 

condições previstas nessa licitação supracitada. 

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame,que iremos cumprir com diligência e fiel observancia na entrega dos itens abaixo especificados; 

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas  necessaries  ao fornecimento dos produtos, inclusive as 
relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; seguros 

em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo 
fornecimento dos produtos objeto desta licitação. 

Declaramos ainda que não possuimos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação; 

0 Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital. 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE pALmaciAgE, 

TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. 



•-\ 



LOTE 08 

<- 
ITEM ESPECIFICAI:AO UNE) MARCA QUAN'. VL.  UNIT  EXTENSO VI. TOTAL N 0 

1  

BALAS MASTIGÁVEIS 6006 - SABORES ARTIFICIAIS DE BANANA, MORANGO, UVA, 

FRAMBOESA, 	IOGURTE 	E 	MAÇA 	VERDE 	- 	COLORIDAS 	ARTIFICIALMENTE, 

INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, 
AMIDO DE MILHO MODIFICADO, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTES, 

ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO 
TARTRAZINA E AZUL INDIGOTI NA. 	 7 

PCT  

. i' 

BOLETE 500 R$ 	14,35 

quatorze 

reais e trinta 

e cinco 

centavos 

R$ 	
7.175;00._ 

sete mil, cento 

'E SetPia4' 
'---cinco,reais--- 

2 PC'T 

' 

GAROTO 

. , 	- 

100 R$ 	59,23 

cinquenta e 

nove reais e 
vinte e trés 

centavos 

R$ 	5.923,00 
cinco mil, 

novecentos e 

vinte e três reais 

BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM 

CHOCOLATE 	BRANCO/PRETO, 	EM 	FORMATO 	REDONDO; 	EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE; 	COMPOSTO: 	TRIGO, 	LEITE, 	CASTANHA 	DE 	CAJU, 	SOJA, 

AMENDOIM; PACOTE DE 1KG. 

/ 

3  

PIPOCAS SUPER CROCANTE SABOR MANTEIGA INGREDIENTES: MILHO, GORDURA 

VEGETAL HIDROGENADA, SAL AROMA RECONSTITUÍDO DE MANTEIGA E SORO DE 
LEITE EM 	PD. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PESO LIQUIDO 15GR PACOTE „, 
CONTENDO 10 UNIDADES. 	 I 

i 

„Dr.,.  
. —.7 

LUCA 1000 

1' 

R$ 	14,71 

quatorze 

reais e 

setenta e  urn  
centavos 

R$ 	14.710,00 
quatorze mil, 
setecentos e 

dez reais 

4 

i 

PIRULITO REDONDO, DIVERSOS SABORES, COM PALITO PLÁSTICO. INGREDIENTES: 

AÇÚCAR, GLICOSE, E CORANTES ARTIFICIAIS.  MAO  CONTÉM GLÚTEN, PACOTE COM 50  
UNIDADES. 

, 

/ 

PCT POP  
Í 

500 R$ 	21,23 
vinte e  urn  

reais e vinte e 

três centavos 

R$ 	10.615,00 
dez mil, 

seiscentos e 

quinze reais 

.4iAteatonitne 
.:...: 	. 

LOTE 68 R 	38 42300 

iri,t0:00W: 
..i:. 

411.1atroCels. .: 
,::.,..m10..e•e• três.....::: 

reals 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : , 	. 
. 

R 	. .. 38.423,00 

trinta e oito . 

. 	mil, 

quatrocentos 

e vinte e  tits" 

reefs  

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS CONFORME EDITAL 

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 

PAGAMENTO:CONFORME EDITAL 

GARANTIA: CONFORME EDITAL 

16 de Janeiro de 2023 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

